
 
 

                                   UNIVERSIDADE ESSTADUAL DO MARANHÃO – UEMA 
 CAMPUS CAXIAS – UEMA 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - DCS/UEMA 
 

                                                                     Mestrado Profissional em Saúde da Família                                                                

 

 
 

Rua Quinhinha Pires, 746 - Centro, Caxias - MA, 65602-050 
Fone: (98) 2016-8175 – Site: https://www.ppg.uema.br/ 

E-mail:mestrado.profsaude@uema.br 

 

ORDEM DE SERVIÇO PROFSAUDE/UEMA Nº 001/2026 

 

 

  A COORDENADORA DO MESTRADO PROFISSIONAL EM SAÚDE 

DA FAMÍLIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO – 

PROFSAUDE/UEMA, no uso de suas atribuições legais e conforme decisão do 

Colegiado em 02 de março de 2026, 

 

  RESOLVE: 

 

  Constituir a Comissão de Acompanhamento e Avaliação das Inscrições na 

Chamada Pública Turma VI da Chamada de Seleção Pública 2025  do Edital nº 01/2025 

PROFSAUDE/MPSF, no período de 05/01 a 30/06/2026, composta pelos Professores: 

 

Ana Carla Marques da Costa 

Francidalma Soares Sousa Carvalho Filha 

Jaqueline Diniz Pinho 

José de Ribamar Ross 

Joseneide Teixeira Câmara  

Magnólia de Jesus Sousa Magalhães  

Regina Célia Vilanova Campelo 

Rosângela Nunes Almeida 

 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

Caxias, 12 de março de 2026.  

 

 

Profa. Dra. Joseneide Teixeira Câmara 

Coordenadora do PROFSAUDE/UEMA 

 

https://www.ppg.uema.br/

		2026-03-12T13:08:35-0300




